
24. TÝDEN - TŘÍDA MA 

12. – 16.2. 2024 

Organizační záležitosti: 

Prváčci mají novou čítanku a začínají číst malou tiskací abecedu. Připomínám, že je potřeba každodenní 

nácvik hlasitého čtení, max. 10 minut. Zkuste společně s dětmi vybrat knihu z edice první čtení, tak aby 

pro děti bylo čtení lákavé a motivační. Knihu si mohou nosit i do školy. Budu ráda, když nám svoji knihu 

představí. 

Druhačky dokončují měkké, tvrdé souhlásky. V tomto týdnu si napíší test na ověření znalostí vyvozování 

y/i. 

Třeťáci mají u sebe k nahlédnutí souhrnné testy MAT násobilka 6 – 10 a ČJ vyjm. slova po M a slova 

příbuzná. Prosím o navrácení v pondělí. 

Třeťáci potřebují kružítko do geometrie. Kdo ještě nemá, prosím o zakoupení. Kružítko si nechají děti ve 

škole. 

Omluvenky do plavání – třeťáci. V poslední době překročil počet dětí, které se omlouvají z poslední 

hodiny plavání, kapacitu školní družiny. Počítejte prosím s tím, že pokud dítě neplave, tak jej nebude 

možné uvolnit a nechat namísto plavání ve školní družině. Děti, které neplavou, tedy budou počínaje 

15.2. u bazénu s ostatními plavci a teprve potom jdou na oběd a do družiny. (Pokud dítě neplave a má 

odcházet po obědě domů, tak je samozřejmě možné jej omluvit přes Komens, nejpozději však do 7:30 

téhož dne.) 

 

V pondělí 12.2. proběhne akce žákovského parlamentu Škola v mobilu. Děti si za uvedených pravidel 

mohou donést do školy mobilní telefon.  

1) Mobil v hodině používáš pouze, pokud Ti to dovolí vyučující v dané hodině. Jinak Tvůj mobil zůstává v aktovce (v 

batohu).  

2) Mobil nepoužíváš pro příchozí a odchozí hovory.  

3) Tvůj mobil nebude připojen na školní Wi-fi.  

4) Tvůj mobil nezapojuješ do školních zásuvek.  

5) Za svůj mobil si odpovídáš sám. Při ztrátě či rozbití neodpovídá za danou škodu škola.  

6) Nikoho ze spolužáků a zaměstnanců školy nefotíš ani nenatáčíš bez jejich výslovného svolení.  

7) Fotografie a videa ze školy nezveřejňuješ na sociálních sítích.  

8) Do školní jídelny si s sebou neber svůj mobil. Nechej ho ve skříňce.  

9) Tato akce se nevztahuje na školní družinu. Ve školní družině mobil nepoužíváš.  

10) Prostě a jednoduše buď ohleduplný. 

 

Od pondělí 12.2. do pátku 16.2. proběhne akce žákovského parlamentu Karnevalový týden. Děti mohou 

chodit v různých maskách, viz přiložený letáček. 

Mějte hezké dny, Oldřiška 

 

Anglický jazyk: 

Prváčci - Popis zvířátek (obrázků) - It´s a dog, It´s brown and big. Procvičuj slovíčka:  

https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/unit3/?cc=cz&selLanguage=cs 

Druháčci: My favourite animal - popis oblíbeného zvířete. It is a horse. It can run. It can´t climb. Procvičuj slovíčka: 
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level02/picturedictionary/unit4/?cc=cz&selLanguage=cs 

Třeťáci: Oblečení - popis, co má kdo na sobě.  Práce s textem - What are you wearing?.Procvičuj 
slovíčka: https://elt.oup.com/student/letsexplore/level03/picturedictionary/unit4/picturedictionary04_01?cc=cz&se
lLanguage=cs 

Domácí úkoly: 

  

 

 

https://elt.oup.com/student/letsexplore/level01/picturedictionary/unit3/?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level02/picturedictionary/unit4/?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level03/picturedictionary/unit4/picturedictionary04_01?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/letsexplore/level03/picturedictionary/unit4/picturedictionary04_01?cc=cz&selLanguage=cs


Prostor pro další sdělení: 

 

 

 

Podpis rodičů: 

 

 


